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HUNTER DOUGLAS RESULTATEN NEGEN MAANDEN 2012

Rotterdam, 6 november 2012 - Hunter Douglas’, wereldmarktleider in raambekleding
(Luxaflex®) en een vooraanstaand producent van bouwproducten, resultaten over negen
maanden 2012:

Omazet: 2,2% lager naar USD 1.886,4 miljoen,
vergeleken met USD 1.929,3 miljoen in de eerste negen maanden van 2011.

Resultaat voor rente, belasting en afschrijvingen — EBITDA
(voor eenmalige herstructureringskosten): USD 171,8 miljoen, 1,2% hoger dan
USD 169,7 miljoen in de eerste negen maanden van 2011.

Bedrijfsresultaat (voor eenmalige herstructureringskosten):

USD 108,2 miljoen, 5,4% hoger dan USD 102,7 miljoen in de eerste negen
maanden van 2011. In lokale valuta hadden alle geografische gebieden lagere
resultaten dan vorig jaar, behalve Noord-Amerika, waar de resultaten hoger waren.

Eenmalige herstructureringskosten bedroegen USD 7,3 miljoen, vergeleken met
USD 7,7 miljoen in de eerste negen maanden van 2011. De eenmalige
herstructureringskosten in 2012 hebben voornamelijk betrekking op de Europese
activiteiten.

Nettoresultaat beleggingsportefeuille: USD 10,6 miljoen positief (na aftrek
toegerekende rente en kosten), vergeleken met USD 20,0 miljoen negatief in de
eerste negen maanden van 2011.

Winst voor belastingen: USD 101,7 miljoen, 55,7% hoger dan USD 65,3 miljoen
in de eerste negen maanden van 2011.

Totale nettowinst: USD 88,7 miljoen (EUR 1,94 per aandeel), 16,1% hoger dan
USD 76,4 miljoen in de eerste negen maanden van 2011 (EUR 1,53 per aandeel).

Omazet: De omzetdaling van 2,2% weerspiegelt 1,6% volumetoename, 0,3% bijdrage door
acquisities en 4,1% negatieve wisselkoerseffecten. Het volume steeg in Noord- en Latijns-
Amerika en was lager in alle andere geografische gebieden.

Noord-Amerika vertegenwoordigde 41% van de omzet, Europa 38%, Latijns-Amerika 9%,
Azié 8% en Australié 4%. Raambekledingproducten vertegenwoordigden 81% van de
omzet en bouwproducten en overige producten 19%.

Nettoresultaat beleggingsportefeuille: Het rendement van de beleggingsportefeuille in
U.S. dollars (voor toegerekende rente en kosten) was 8,4% positief, vergeleken met 9,0%
negatief in de eerste negen maanden van 2011. Per 30 september 2012 had de
beleggingsportefeuille een reéle waarde van USD 126 miljoen vergeleken met

USD 192 miljoen per 31 december 2011. Het beheer van deze portefeuille is gedelegeerd
aan een breed scala van onafhankelijke vermogensbeheerders. De beleggingsportefeuille
wordt in de loop van dit jaar afgebouwd en de opbrengst zal gebruikt worden om de
schuldenlast te verminderen.
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Operationele kasstroom: USD 89,2 miljoen, vergeleken met USD 83,6 miljoen in de
eerste negen maanden van 2011.

De investeringen bedroegen USD 53 miljoen vergeleken met USD 79 miljoen in de
eerste negen maanden van 2011, terwijl de afschrijvingen USD 59 miljoen bedroegen,
vergeleken met USD 63 miljoen in de eerste negen maanden van 2011. Voor het gehele
jaar worden investeringen voorzien van circa USD 90 miljoen en afschrijvingen van

USD 80 miljoen.

Eigen vermogen bedroeg USD 1.169 miljoen vergeleken met USD 1.137 miljoen aan het
eind van 2011. Dit weerspiegelt de resultaten over de eerste negen maanden van 2012,
verminderd met de dividendbetaling van EUR 1,25 per aandeel, in totaal USD 55 miljoen,
en positieve wisselkoersomrekening.

3 2012

Q3 omzet bedroeg USD 643,6 miljoen, 0,4% lager dan USD 646,0 miljoen in dezelfde
periode van 2011. De daling weerspiegelt 4,0% volumetoename compenseerd door 4,4%
negatieve wisselkoerseffecten. De omzet in lokale valuta in het derde kwartaal was hoger
in Noord- en Latijns-Amerika, gelijk in Europa en lager in Azié en Australié.

Q3 resultaat voor rente, belasting en afschrijvingen — EBITDA (voor eenmalige
herstructureringskosten) bedroeg USD 62,2 miljoen, 29.9% hoger dan
USD 47,9 miljoen in Q3 2011.

Q3 bedrijfsresultaat (voor eenmalige herstructureringskosten) was USD 40,1 miljoen,
51.3% hoger dan USD 26,5 miljoen in Q3 2011. In lokale valuta waren de resultaten beter
in Noord-Amerika en gelijk in Latijns-Amerika, terwijl Europa, Azié en Australié lagere
resultaten behaalden.

Q3 eenmalige herstructureringskosten waren USD 4,1 miljoen, vergeleken met
USD 3,4 miljoen in Q3 2011. De eenmalige herstructureringskosten in 2012 hebben
voornamelijk betrekking op de Europese activiteiten.

Q3 nettoresultaat beleggingsportefeuille was USD 5,4 miljoen positief (na aftrek van
toegerekende rente en kosten), vergeleken met USD 20,2 miljoen negatief in Q3 2011. In
Q3 2012 was het rendement in U.S. dollars (voor toegerekende rente en kosten) 4,7%
positief vergeleken met 10,0% negatief in Q3 2011.

Q3 winst voor belastingen: USD 35,7 miljoen positief vergeleken met USD 2,6 miljoen
negatief in Q3 2011.

Q3 totaal nettowinst: USD 31,0 miljoen (EUR 0,69 per aandeel), vergeleken met
USD 0,3 miljoen in Q3 2011 (EUR 0,01 per aandeel).

Eerste negen maanden 2012 per geografisch gebied

Europa

In Europa was de omzet USD 720 miljoen, 9% lager dan USD 790 miljoen in dezelfde
periode van vorig jaar. Dit weerspiegelt een 2% volumedaling, 1% bijdrage door
acquisities en 8% negatieve wisselkoerseffecten. In EUR was de omzet EUR 559 miljoen,
vergeleken met EUR 560 miljoen in 2011.
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Noord-Amerika
In Noord-Amerika was de omzet USD 779 miljoen, 5% hoger dan USD 743 miljoen in
dezelfde periode vorig jaar als gevolg van een volumestijging.

Latijns-Amerika

In Latijns-Amerika bedroeg de omzet USD 177 miljoen, 2% hoger dan USD 173 miljoen in
dezelfde periode van vorig jaar. De omzetstijging weerspiegelt 10% volumetoename en
8% negatieve wisselkoerseffecten.

Azié
In Azié bedroeg de omzet USD 141 miljoen, 3% lager dan USD 146 miljoen in dezelfde
periode van vorig jaar. De omzetdaling is een gevolg van een lager volume.

Australié
In Australié was de omzet USD 69 miljoen vergeleken met USD 77 miljoen in dezelfde
periode van vorig jaar. Dit weerspiegelt 10% volumeafname.

Vooruitzichten

De omzet in de Verenigde Staten verbetert als gevolg van de toenemende vraag en
vertrouwen van consumenten. De omzet in Europa is lager door moeilijke economische
omstandigheden, waardoor verdere herstructurering ondernomen wordt om de organisatie
aan de huidige vraag aan te passen. In Azié en Latijns-Amerika wordt matige groei
verwacht.

Hunter Douglas’ positie blijft sterk vanwege haar producten, distributie, financién en
management.

Profiel Hunter Douglas
Hunter Douglas is wereldmarktleider op het gebied van raambekleding en een

vooraanstaand producent van bouwproducten. Hunter Douglas heeft haar hoofdkantoor in
Rotterdam en een managementkantoor in Luzern, Zwitserland. De Groep omvat 169
ondernemingen met 68 fabrieken en 101 assemblagebedrijven in meer dan 100 landen.
Hunter Douglas heeft ongeveer 17.000 werknemers en de omzet in 2011 bedroeg

USD 2,573 miljard.

De gewone aandelen van Hunter Douglas N.V. worden verhandeld aan Euronext en
Deutsche Bérse.

Voor meer informatie:

Leen Reijtenbagh

Chief Financial Officer

Tel. 010 — 486 9582

E-mail: l.reijtenbagh@hdnv.nl

Website: www.hunterdouglasgroup.com

Een geconsolideerde Winst- en verliesrekening voor de eerste negen maanden en Q3
(Bijlage 1+2), Balans (Bijlage 3), Kasstroomoverzicht (Bijlage 4) alsmede Toelichting
procentuele omzetverandering per geografisch gebied voor de eerste negen maanden en
Q3 (Bijlage 5) zijn bijgevoegd.



HunterDouglas 4

PERSBERICHT

HUNTER DOUGLAS N.V., Piekstraat 2, 3071 EL Rotterdam, Nederland, Tel. 010 — 4869911, Telefax 010 - 4850355

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING
Negen maanden eindigend 30 september

(bedragen in USD/mIn)

Netto-omzet

Kostprijs van de omzet
Brutowinst

Brutowinst Metaalhandel
Totaal brutowinst
Kosten:

-Verkoop en marketing
-Algemeen

Subtotaal kosten
EBITDA

Afschrijvingen

Operationele winst voor eenmalige
herstructureringskosten

Eenmalige herstructureringskosten

Operationele winst na eenmalige
herstructureringskosten

Ontvangen rente

Betaalde rente

Niet-operationele koersverschillen
Overige financiéle baten
Nettoresultaat beleggingsportefeuille
Winst voor belastingen

Belastingen naar de winst

Winst voor aandeel van derden in
dochtermaatschappijen

Aandeel van derden in dochtermaatschappijen

Totaal nettowinst

Nettowinst per gemiddeld gewoon aandeel
Nettowinst per gemiddeld gewoon aandeel - verwaterd

012

1.886,4

-1.091,6

794,8

13,9

808,7

-398,7

-238,2

-636,9

ng

-63,6

100,9

2,7
5,2
2,2
0,5
10,6

101,7

12,7

%

421

42,8

9,1

5,7

53

47

Bijlage 1

N
o
e
N

1.929,3

-1.131,9

797,4
12,9

810,3

-397,9

-242,7

-640,6

169,7

-67,0

95,0
4,1
-11,8
-2,2

0,2
-20,0

76,3

0,1

76,4

2,16
2,16

%

41,3

42,0

8,8

53

4,9

4,0
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GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING
Q3 eindigend 30 september
(bedragen in USD/min)

2012 %
Netto-omzet 643,6
Kostprijs van de omzet -373,4
Brutowinst 270,2 42,0
Brutowinst Metaalhandel 4,3
Totaal brutowinst 274,5 42,7
Kosten:
-Verkoop en marketing -132,3
-Algemeen -80,0
Subtotaal kosten -212,3
EBITDA 62,2 9,7
Afschrijvingen 22,1
Operationele winst voor eenmalige
herstructureringskosten 401 6,2
Eenmalige herstructureringskosten 4,1
Operationele winst na eenmalige
herstructureringskosten

36,0 5,6
Ontvangen rente 0,8
Betaalde rente -6,4
Niet-operationele koersverschillen -0,6
Overige financiéle baten 0,5
Nettoresultaat beleggingsportefeuille 5,4
Winst voor belastingen 35,7
Belastingen naar de winst -4,6
Winst voor aandeel van derden in
dochtermaatschappijen 311
Aandeel van derden in dochtermaatschappijen -0,1
Totaal nettowinst 31,0 48
Nettowinst per gemiddeld gewoon aandeel 1,48
Nettowinst per gemiddeld gewoon aandeel - verwaterd 1,48

PERSBERICHT

Bijlage 2

N
o
a0
-

646,0

-385,0

261,0

265,9

-131,2
-86,8

-218,0

47,9

21,4

23,1

1,1
4,5
2,2

0,1

-20,2

0,3

0,01
0,01

%

40,4

41,2

7.4

4.1

3,6

0,0



HunterDouglas

6

PERSBERICHT

HUNTER DOUGLAS N.V., Piekstraat 2, 3071 EL Rotterdam, Nederland, Tel. 010 — 4869911, Telefax 010 - 4850355

GECONSOLIDEERDE BALANS

per 30 september

(bedragen in USD/min)

ACTIVA

Vaste activa

Immateriéle vaste activa
Materiéle vaste activa

Overige financiéle vaste activa

Totaal vaste activa

Viottende activa
Voorraden
Vorderingen
-Handelsdebiteuren
-Overige
Beleggingsportefeuille
Kas

Totaal viottende activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Gestort en opgevraagd kapitaal
Agio

Onverdeelde winst

Totaal eigen vermogen
Aandeel van derden in dochtermaatschappijen

Totaal risicodragend vermogen

Langlopende schulden
Rentedragende leningen
Preferente aandelen
Voorzieningen

Latente belastingen

Totaal langlopende schulden
Kortlopende schulden
Crediteuren

Rentedragende leningen

Totaal kortlopende schulden

2012

311,7
579,5

110,7

660,8
385,4

220,3
125,9

11,0
914

1.168,5

344,9
10,7
31,8

579,2

100,9

1.001,9

52,5

1.444,9

2.446,8

1.066,1

2,7

1.171,2

2,2

389,6

306,8

886,0

2.446,8

—

—_

Bijlage 3

N
o
a0
-

304,0
585,6

676,2

386,6
234,0
203,6

58,5

11,5
95,3

.047 1

.153,9
3,4

469,0
11,1
35,8

16,0

572,4

287,8

990,5

1.558,9

2.549,4

1.157,3

531,9

860,2

2.549.4
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GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT
Negen maanden eindigend 30 september

(bedragen in USD/min)

Nettowinst op eigen vermogen
Aanpassingen voor:

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijving patents & trademarks

(Afname) toename voorzieningen
Niet-geldelijke belastingposten

Ongerealiseerd resultaat beleggingsportefeuille
Operationele kasstroom voor veranderingen werkkapitaal
Veranderingen werkkapitaal:

-toename vorderingen en vooruitbetalingen
-toename voorraden

-afname crediteuren

Operationele kasstroom

Betaalde dividenden

Netto operationele kasstroom

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in dochtermaatschappijen, excl. kassaldi
Investeringen in immateriéle vaste activa
Investeringen in materiéle vaste activa
Desinvesteringen in materi€le vaste activa

Afname (toename) beleggingsportefeuille

(Toename) afname overige financiéle vaste activa
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Inkoop eigen aandelen

(Afname) toename rentedragende leningen/bankleningen
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten

Netto toename (afname) kas en daarmee gelijkgestelde posten

Wijziging kas en daarmee gelijkgestelde posten

Balans per 1 januari

Netto toename (afname) kas en daarmee gelijkgestelde posten
Koersverschillen kas en daarmee gelijkgestelde posten
Balans per 30 september

Bijlage 4
2012 2011
88,7 76,4
59,2 62,6
4.4 44
12,8 3,0
7,9 1,8
-13,0 19,1
118,6 163,7
-8,1 -8,0
16,4 52,2
-4.9 -19,9
89,2 83,6
-55,4 -63,0
33,8 20,6
-4,7 -7.7
-0,8
-53,3 -78,9
3,6 7,8
64,5 -79,7
-4,7 3,9
4,6 -154,6
71 3.4
-19,0 135,0
-26,1 131,6
12,3 2.4
41,8 60,5
12,3 2,4
-1,6 0,4
52,5 58,5
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Gebied

Europa
Noord-Amerika
Latijns-Amerika
Azié

Australié

Totaal

Gebied

Europa
Noord-Amerika
Latijns-Amerika
Azié

Australié

Totaal

PROCENTUELE OMZETVERANDERING

Toelichting per geografisch gebied

Negen maanden 2012 vs negen maanden 2011

Volume Koersinvioeden

-2
5
10
-3
-10

2

PROCENTUELE OMZETVERANDERING

Toelichting per geografisch gebied

Q3 2012 vs Q3 2011

Volume Koersinvioeden

-1
8
16
-5
-10

4
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Acquisities

Acquisities

1

-1

0

Bijlage 5

Totaal

-9
5

2
-3
-10

-2

Totaal

-9
8

8
-5
-21

0



